
СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 311

LXXV сессия 
25 декабря 2018 года

III созыва 
пос. Таманский

О внесении изменений в решение LVII сессии Совета Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района от 14 декабря 2017 года № 241 

«О бюджете Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, 
Положением о бюджетном процессе Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района, в связи с необходимостью уменьшения собственных 
доходов в сумме 908,5 тысяч рублей и уменьшением бюджетных ассигнований 
в сумме 908,5 тысяч рублей, Совет Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва р е ш и л :

1.1 Изменить основные характеристики бюджета Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2018 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объём доходов в сумме» 
слова «52762,9 тысяч рублей» заменить словами «51854,4 тысяч рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объём расходов в сумме» 
слова «59156,4 тысяч рублей» заменить словами «58248,0 тысяч рублей»;

3) в подпункте 2 пункта 16 после слов «резервный фонд администрации 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» слова «5,0 тысяч 
рублей» заменить словами «0,0 тысяч рублей».

1.2 Приложение 4 «Объем поступлений доходов в бюджет 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов 
(подвидов) доходов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3 Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в 
новой редакции (приложение 2).

1.4 Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» 
изложить в новой редакции (приложение 3).



2

1.5 Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год» 
изложить в новой редакции (приложение 4).

1.6 Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, перечень 
статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год» 
изложить в новой редакции (приложение 5).

1.7 Приложение 10 «Программа муниципальных заимствований 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год» 
изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника 
финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района (Е.Н. Даева) и постоянную комиссию Совета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам 
экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной 
собственностью (Т.А .Лобачева).

3. Финансовому отделу (Е.Н. Даева) опубликовать решение в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Решение «О внесении изменений в решение LVII сессии Совета 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 14 декабря 2017 
года № 241 «О бюджете Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2018 год» вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 25 декабря 2018 года.

Глава Новотаманского Председатель Совета
сельского поселения ютаманского сельского
Темрюкского района

« 25 » декабря 2018 года

Г.П. Шлахтер

25 » декабря 2018 года

деления Темрюкского района

Д.Г. Сазонов

http://www.temryuk.ru


Приложение № 1
к решению LXXV сессии Совета

Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района III созыва

от "25" декабря 2018 года № 311
Приложение 4

к решению LVII сессии Совета 
Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района III созыва
от "14" декабря 2017 года № 241

Объем поступлений доходов в бюджет Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

(тыс. рублей)

^  Код Наименование дохода Сумма

1 -2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 15305,9
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

3385,7

1 01 02030 01 0000 110 , Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации "

20,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

8,0



Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1300,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

20,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2274,7

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

196,3

~ 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

695,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

3400,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских

3726,9

поселений



Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

29,8

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

23,2

" 16 460000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в 
связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств 
муниципальных дорожных фондов 
сельских поселений, либо в связи с 
уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

87,0

1 1705050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

139,3

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 36548,5
02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
14076,4

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

11034,5

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

201,1

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3,8

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

13218,2



Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, -1985,5

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений
Всего доходов 51854,4

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



Приложение № 2 
к решению LXXV сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "25" декабря 2018 года № 311

Приложение № 6 
к решению LVII сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 14 декабря 2017 года № 241

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год

(тыс. рублей
№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма
1 2 3 4 5

Всего расходов 58248,0

в том числе:

1 . Общегосударственные вопросы 01 00 14879,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 729,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской

1 а  ТТЛ1Л r\ TXT IT I ТкГЛЛГГТТТ ТЛ/ П ТГ1 /ГТТТТТХЛ'ТтПТТТТТГ
01 04 3920,8

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 91,6
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 634,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9504,1

2. Национальная оборона 02 00 201,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 201,1

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 40,6

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 . 40,6



№
п/п Наименование РЗ ПР Сумма

4. Национальная экономика 04 8184,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8032,3

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 152,1

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 15337,0

Коммунальное хозяйство 05 02 4452,3

Благоустройство 05 03 10884,7

6. Образование 07 00 54,0

Молодежная политика 07 07 54,0

7. Культура, кинематография 08 00 19400,6

Культура 08 01 19400,6

8. Социальная политика 10 00 75,0

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0

Другие вопросы в области социальной политики
10 06 15,0

9. Физическая культура и спорт 11 00 70,0

Физическая культура 11 01 70,0

Обслуживание государственного и
10. муниципального долга

Обслуживание государственного внутреннего и
13 00 5,8

муниципального долга 13 01 5,8

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



Приложение № 3 
к решению LXXV сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "25" декабря 2018 года № 311

Приложение № 7 
к решению LVII сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва

от "14"декабря 2017 года № 241

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Новотаманского сельского поселения Темрюкского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 58248,0

Муниципальная программа 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района "Эффективное 
муниципальное управление на 2018-2020 
годы Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района" 5000000000 12125,5

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением

5010000000 4136,0

Обеспечение деятельности администрации
Новотаманского сельского поселения 5010100000 3917,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Новотаманского
поселения Темрюкского района 5010110190 3917,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 5010110190 120 3660,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 5010110190 240 251,4

У плата налогов, сборов и иных платежей 5010110190 850 5,6



№
п/п

2
Наименование ЦСР ВР Сумма

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 5010200000 219,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5010200190 219,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 5010200190 240 169,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010200190 850 50,0

Обеспечение ведения бухгалтерского 
учёта 5020000000 1852,3

Обеспечение деятельности МКУ 
«Новотаманская ЦБ» Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 5020100000 1852,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5020100590 1852,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 5020100590 110 1744,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 5020100590 240 108,3

Управление муниципальным имуществом 5030000000 6137,2

Обеспечение деятельности 
МКУ «Новотаманская ПЭС» 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 5030100000 6137,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 5030100590 6137,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 5030100590 110 3659,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 5030100590 240 2451,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030100590 850 26,2

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления 
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района" на 2018-2020 годы 5100000000 135,0



№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Компенсационные выплаты 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района " на 2018-2020 годы

Осуществление деятельности органов 
территориального самоуправления на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Ежемесячные компенсационные выплаты 
руководителям территориально
общественного самоуправления

Иные выплаты населению

Муниципальная программа "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации < 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы"

Эксплуатация, обслуживание и повышение 
эффективности использования 
инф ормационно-комму никационных 
технологий

Информационно-техническое
сопровождение

Развитие, эксплуатация и обслуживание
информационно-коммуникационных
технологий

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Ремонт и обслуживание оргтехники

Обеспечение сохранности и надлежащего 
состояния имущества

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Приобретение оргтехники

Повышение эффективности работы 
администрации за счёт приобретения 
современной оргтехники

5110000000 135,0

5110100000 135,0

5110100010 135,0

5110100010 360 135,0

5200000000 959,7

5210000000 959,7

5210100000 618,1

5210100020 618,1

5210100020 240 618,1

5210200000 85,9

5210200030 85,9

5210200030 240 85,9

5210300000 255,7

5210300040 255,7



Nb 4

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
i v i j  т щ и и с и ш п о л  u p w i  p a ivn via

информационного освещения деятельности 
администрации Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018
2020 годы"
w i i j  v j ju a iv w o a n i 'i^  n w j J i v i a i r i D n w i i p a D ^ D D i ^

актов и информационных сообщений о 
деятельности органов местного 
самоуправления Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района
Осуществление информационного 
освещения нормативно-правовых актов 
администрации Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Обеспечение прав граждан в сфере 
информации

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 годы"

Проведение мероприятий, направленных 
на устранение условий, порождающих 
коррупцию

Приобретение материалов для обеспечения 
антикоррупционной деятельности

Предупреждение коррупционных 
нарушений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Новотаманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2018
2020 годы"

Создание необходимых условий для 
обеспечения мер первичной пожарной 
безопасности

Материальное обеспечение пожарной 
безопасности

5210300040 240 255,7

5300000000 174,2

5310000000 174,2

5310100000 174,2

5310100050 174,2

5300100050 240 174,2

5500000000 7,8

5510000000 7,8

5510100000 7,8

5510100070 7,8

5510100070 240 7,8

5600000000 24,3

5610000000 24,3

5610100000 24,3



№ ь
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

5610100080 24,3Оснащение средствами пожаротушения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Укрепление 
правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Новотаманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2018-

Организация и осуществление 
мероприятий по укреплению 
правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Новотаманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2018-
Приобретение наглядных материалов 
антитеррористической и 
противоэкстремистской направленности.

Защита жизни и здоровья граждан , их прав 
и свобод

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
Муниципальная программа Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы"

Формирование сети автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Ремонт (капитальный ремонт) 
автомобильных дорог

Текущий ремонт автомобильных дорог 
местного значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Развитие сети автомобильных дорог

Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории 
Краснодарского края

5610100080 240 24,3

5800000000 8,5

5810000000 8,5

5810100000 8,5

5810100100 8,5

5810100100 240 8,5

5900000000 4982,3

5910000000 4982,3

5910100000 3512,4

5910100130 3512,4

5910100130 240 3512,4

5910200000 1469,9

59102S2440 1469,9



6

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Иные закушен товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018
2020 годы"

Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества дорожно 
транспортных происшествий

Установка, замена и эксплуатация 
дорожных знаков на муниципальных 
дорогах местного значения

Предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Содержание автомобильных дорог 
местного значения
Увеличение протяжённости дорог, 
соответствующих требованиям 
градостроительных, экологических норм и 
правил, техническим регламентам

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Благоустройство тротуаров

Обеспечение безопасности движения 
пешеходов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Обслуживание и содержание 
существующих линий уличного освещения
Повышение уровня освещённости 
муниципальных дорог

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Дорожная разметка

Работы и услуги по дорожной разметке, 
строительный контроль, проверка проектно 
сметной документации

59102S2440 240 1469,9

6000000000 3355,1

6010000000 3355,1

6010100000 53,0

6010100140 53,0

6010100140 240 53,0

6010200000 1328,6

6010200150 1328,6

6010200150 240 1328,6

6010300000 1559,9

6010300100 1559,9

6010300100 240 1559,9

6010400000 305,1

6010400200 305,1

6010400200 240 305,1

6010500000 43,5

6010500350 43,5



№ 7

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Оборудование мест остановки 
общественного транспорта

Приобретение и установка остановочного 
павильона

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района" на 2018-2020 годы

Организация мероприятий по поддержке 
малого и среднего предпринимательства

Материальное обеспечение развития 
малого и среднего предпринимательства

Реализация мероприятий по поддержке 
малого и среднего предпринимательства

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
1У1уницииаяьпал iijjui рамми kj иидх иювкс
землеустроительной документации на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района" на 2018
2020 годы

Обеспечение ведения кадастровых работ

Проведение комплексных кадастровых, 
топографических работ на территории 
поселения

Обеспечение устойчивого
территориального развития
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд
Муниципальная программа "Жилище" 
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2018-2020годы

Обеспечение земельных участков
инфраструктурой

6010500350 240 43,5

6010600000 65,0

6010600370 65,0

6010600370 240 65,0

6100000000 4,8

6110000000 4,8

6110100000 4,8

6110100160 4,8

6110100160 240 4,8

6200000000 141,3

6210000000 141,3

6210100000 141,3

6210100170 141,3

6210100170 240 141,3

6400000000 4189,9

6410000000 4189,9



№
п/п

... ...  8 ""
Наименование ЦСР ВР Сумма

Проектирование и строительство
газораспределительной сети 6410100000 52,6

Бюджетные инвестиции 6410100000 410 52,6

Проектирование и строительство
газораспределительной сети в
пос.Веселовка 6410200000 4097,8

Газораспределительная сеть в границах
улиц Шоссейной, Центральной,
Скифской,Виноградной в
пос.Веселовка,Темрюкский район 64102S2640 4097,8

Бюджетные инвестиции 64102S2640 410 4097,8
Разбивка осей объекта капитального
строительства газопроводной сети 6410300000 39,5

Разбивка осей объекта капитального
строительства газопроводной сети в
границах улиц Шоссейной, Центральной,
Скифской,Виноградной в
пос.Веселовка,Темрюкский район 6410300360 39,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6410300360 240 39,5

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2018-2020 год" 6500000000 10538,4

Организация экономически эффективной
системы благоустройства Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района 6510000000

Уличное освещение 6510100000

Оптимизация электропотребления систем
уличного освещения 6510100210

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6510100210 240 913,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65010100210 850 4,6

Озеленение территории 6510200000 960,2

Содержание парков, скверов 6510200211 960,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 6510200211 240 960,2

10538,4

918.4

918.4



№
п/п

9

Наименование ЦСР ВР Сумма

Организация и содержание мест 
захоронения 6510300000 288,5

Обеспечение чистоты и порядка в местах 
захоронения 6510300220 288,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 6510300220 240 288,5

Текущее содержание территории общего 
пользования 6510400000 1231,3

Прочее благоустройство 6510400222 1231,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 6510400222 240 1231,3

Приобретение техники для текущего 
содержание территории
Субсидии бюджету поселения на 
сбалансированность бюджета поселения

6510500000

6510510512

2457.7

2457.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 6510510512 240 2457,7

Благоустройство отдельных территорий 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 6510600000 4482,3

Субсидии бюджету поселения на 
сбалансированность бюджета поселения 6510610512 4482,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 6510610512 240 4482,3

Приобретение и установка оборудования, 
благоустройство территории детских и
спортивных площадок 6510700000 200,0

Субсидии на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения социально
значимых вопросов 6510760050

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 6510760050

Муниципальная программа "Социально
культурное развитие Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы" 6900000000 19321,6

Подпрограмма "Сельская культура" на
2018-2020 годы 6910000000 19267,6

240

200,0

200,0



№
п/п

- ■ - 1U 
Наименование ЦСР ВР Сумма

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 6910100000 12346,7

Выполнение муниципального задания 6910101590 5899,3

Субсидии бюджетным учреждениям 6910101590 610 5899,3

Обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений 6910110512 6297,4

Субсидии бюджетным учреждениям 6910110512 610 6297,4

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 6910200000 15,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек МБУК "Новотаманский КСЦ" 6910202000 15,0

Иные межбюджетные трансферты 6910202000 540 15,0

Субсидии на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения социально 
значимых вопросов 6910160050 150,0

Субсидии бюджетам учреждений 6910160050 610 150,0

Осуществление ежемесячных денежных 
выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений 
культуры, искусства и кинематографии 6910300000 1373,3

Субсидии муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Новотаманский 
культурно-социальный центр" 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на осуществление 
ежемесячных выплат стимулирующего 
характера работникам учреждений 
культуры, искусства и кинематографии, 69103S0120 1373,3

Субсидии бюджетным учреждениям 69103S0120 610 1373,3

Обеспечение поэтапного повышения 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры, искусства и кинематографии 6910400000 5532,6



Ко 11

п/п Наименование
LVUUHiiHWi ■vl'vnnuHiiiLiBnuivi» uKi.i/RV.ltiUiVlv

ЦСР BP Сумма

учреждению культуры "Новотаманский 
культурно-социальный центр" 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на поэтапное 
обеспечение уровня средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и

Субсидии бюджетным учреждениям

Подпрограмма "Молодежь Тамани" на 
2018-2020 годы

Организация и проведение летней 
оздоровительной кампании для подростков 
и молодежи

Содействие нравственному и 
интеллектуальному развитию молодых 
граждан

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Муниципальная программа "Решение 
социально-значимых задач 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы"

Решение социально-значимых проблем 
населения

Создание и развитие доступной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

Устранение социальной разобщённости 
инвалидов и граждан

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

69104S0120 

69104S0120 610

6920000000

6920100000

6920100230 

6920100230 240

7000000000

7010000000

7010100000 

7010100250 

7010100250 240

5532.6

5532.6

54.0

54.0

54.0

54.0

133.0

133.0

29.5

29.5

29.5

Популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории культуры) 
Ремонт и содержание объектов 
культурного наследия

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Организация и проведение значимых 
праздников как государственного, так и 
поселенческого уровня

7010200000

7010200260

7010200260 240

7010300000

56.0

56.0

56.0 

47,5



№
п/п

. . .  , 12 
Наименование ЦСР ВР Сумма

Ознаменование праздничных дней и 
памятных дат 7010300270 47,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 7010300270 240 47,5

W 1 1 I

обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы" 7100000000 60,0

Улучшение материального положения 
пенсионеров муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 7110000000 60,0

Выплата пенсионного обеспечения за 
выслугу лет 7110100000 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 7110100280 60,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 7110100280 310 60,0

Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта на Тамани" на 2018-2020 
годы Новотаманского сельского 
полселения Темрюкского района 7200000000 70,0

Развитие физической культуры и массового 
спорта 7210000000 70,0

Укрепление спортивной материальной 
базы, подготовка и проведение спортивных 
мероприятий 721010000 70,0

Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и массового спорта

7210100290 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 7210100290 240 70,0
±v±_y n j ' i j j . j ' i i i a j i n n c L n  u p v j i  p a i v n v i a  ±

социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 годы" 7300000000 15,0
i i u / v j , v j j / i u v a

ориентированных некоммерческих 
организаций 7310000000 15,0



№ vs~
Сумма

п/п Наименование ЦСР ВР

Приобретение материальных запасов для 
Совета Ветеранов Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района

Финансовая поддержка Совета Ветеранов 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений

Муниципальная программа "Развитие и 
реконструкция (ремонт) систем наружного 
освещения населённых пунктов 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 годы"
v y v i i V L m u i v  л ж ш

программы "Развитие и реконструкция 
(ремонт) систем наружного освещения 
населённых пунктов Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района 
на 2018-2020 годы"

Реконструкция (ремонт) систем наружного 
освещения

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Обеспечение деятельности избирательных 
комиссий

Избирательная комиссия Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района

Специальные расходы

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица

Высшее должностное лицо 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

7310200000 15,0

7310200120 15,0

7310200120 630 15,0

7400000000 41,2

7410000000 41,2

7410100000 41,2

7410100300 41,2

7410100300 240 41,2

8000000000 634,0

8000010710 634,0

8000010710 880 634,0

8100000000 729,0

8110000000 729,0

8110000190 729,0



№
п/п

14
Наименование ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 8110000190 120 729,0

Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 8200000000 3,8

Административные комиссии 8210000000 3,8

Образование и организация деятельности 
административных комиссий 8210060190 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 8210060190 240 3,8

Обеспечение деятельности Контрольно
счетной палаты 8300000000 91,6

Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

8310000000

8310000190

8310000190

850000000

8510000000

8510051180

540

91.6

91.6

91.6

201,1

201,1

201,1

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 8510051180 120

Управление муниципальным долгом

Осуществление платежей по 
обслуживанию долговых обязательств

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

Обслуживание муниципального долга 

Комплексное развитие инфраструктуры

8600000000

8610000000

8610010520 

8610010520 730

8700000000

201,1

5.8

5.8

5.8

5.8 

262,4



.№ 1Ь
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

8710000000 60,0Развитие водоснабжения и водоотведения

Разработка схем водоснабжения и 
водоотведения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Эксплуатация объектов системы 
водоснабжения
Подключение и промывка водопроводных 
сетей

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Прочие обязательства Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района

Арендная плата за пользование 
имуществом

Создание оптимальных условий для 
обеспечения деятельности учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Определение рыночной ставки арендной 
платы за пользование имуществом

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Оценка объектов недвижимости на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Определение рыночной стоимости 
недвижимости

Оценка рыночной стоимости 
недвижимости

Оценка рыночной стоимости с разбивкой 
по объектам

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

Начальник финансового отдела

8710000110 60,0

8710000110 240 60,0

8720000000 202,4

8720000120 202,4

8720000120 240 202,4

8800000000 26,7

8810000000 26,7

8810010100 22,2

8810010100 240 22,2

8810010200 4,5

8810010200 240 4,5

8900000000 6,0

8910000000 6,0

8910100000 6,0

8910100300 6,0

8910100300 240 6,0

Е.Н. Даева



1

Приложение № 4 
к решению LXXV сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "25" декабря 2018 года № 311

Приложение № 8 
к решению LVII сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "14 " декабря 2017 года № 241

Ведомственная структура расходов бюджета Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района на 2018 год

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

* 2 3 4 5 6 7 8

1.

ВСЕГО

Администрация Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 

района

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

Высшее должностное лицо 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
аттминистпаттий

992

992 01

992 01 02

992 01 02 81 0 00 00000

992 01 02 81 1 00 00000

992 01 02 81 1 00 00190

992 01 02 81 1 00 00190 120

58248,0

58248,0

14879,5

729,0

729,0

729.0

729.0

729.0

992 01 04 3920,8



2

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района "Эффективное 
муниципальное управление на 2018
2020 годы Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района"

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

Обеспечение деятельности 
администрации Новотаманского 
сельского поселения

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов

Административные комиссии

Образование и организация 
деятельности административных 
комиссий

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

ДСЛ1СЛЬйииШ
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности Контрольно
счетной палаты
Осуществление внешнего 
муниципального финансового 
контроля

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 50 0 00 00000

992 01 04 50 1 00 00000

992 01 04 50 1 01 00000

992 01 04 50 1 01 10190

992 01 04 50 1 01 10190 120

992 01 04 50 1 01 10190 240

992 01 04 50 1 01 10190 850

992 01 04 82 0 00 00000

992 01 04 82 1 00 00000

992 01 04 82 1 00 60190

992 01 04 82 1 00 60190 240

992 01 06

992 01 06 83 0 00 00000

992 01 06 83 1 00 00000

992 01 06 83 1 00 00190

3917.0

3917.0

3917.0

3917.0

3660.0

251,4

5,6

3.8

3.8

3.8

3.8

91.6

91.6

91.6

91.6



3

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

Обеспечение деятельности 
избирательных комиссий

Избирательная комиссия 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Специальные расходы

Другие общегосударственные вопросы 
муниципальная программа 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района "Эффективное 
муниципальное управление на 2018
2020 годы Новотаманского сельского
ттллрттаттст Т АН*
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
vnnaR пением
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Уплата налогов, сборов и иньтх 
платежей

Обеспечение ведения бухгалтерского 
учёта

Обеспечение деятельности МКУ 
«Новотаманская ЦБ» Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 01 06 83 1 00 00190 540

992 01 07

992 01 07 80 0 00 00000

992 01 07 80 0 00 10710

992 01 07 80 0 00 10710 880

992 01 13

992 01 13 50 0 00 00000

992 01 13 50

992 01 13 50

992 01 13 50

992 01 13 50

992 01 13 50

00 00000 

02 00000

02 00190

02 00190 240

02 00190 850

992 01 13 50 2 00 00000

992 01 13 50 2 01 00000

992 01 13 50 2 01 00590

992 01 13 50 2 01 00590 110

992 01 13 50 2 01 00590 240

91,6

634.0

634.0

634.0

634.0

9504,1

8208,5

219.0

219.0

219.0

169.0 

50,0

1852,3

1852.3

1852.3 

1744,0

108,3



4

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Управление муниципальным
имуществом 992 01 13 50 3 00 00000 6137,2
Обеспечение деятельности
МКУ «Новотаманская ПЭС»
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района 992 01 13 50 3 01 00000 6137,2
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений 992 01 13 50 3 01 00590 6137,2

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 992 01 13 50 3 01 00590 110 3659,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 992 01 13 50 3 01 00590 240 2451,2

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 992 01 13 50 3 01 00590 850 26,2

"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского
района" на 2018-2020 годы 992 01 13 51 0 00 00000 135,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Новотаманского
сельского поселения Темрюкского 992 01 13 51 1 00 00000 135,0

О осуществление деятельности органов 
территориального самоуправления на 
территории Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района 992 01 13 51 1 01 00000 135,0
ежемесячные компенсационные 
выплаты руководителям 
территориально-общественного
самоуправления 992 01 13 51 1 01 00010 135,0

Иные выплаты населению 992 01 13 51 1 01 00010 360 135,0

эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020годы
год" 992 01 13 52 0 00 00000 959,7



5

№
п/п Наименование 

эксплуатация, оослуживание и 
повышение эффективности 
использования информационно
коммуникационных технологий

Информационно-техническое
сопровождение

Развитие, эксплуатация и 
обслуживание информационно
коммуникационных технологий

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Ремонт и обслуживание оргтехники

Обеспечение сохранности и 
надлежащего состояния имущества

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Приобретение оргтехники

Повышение эффективности работы 
администрации за счёт приобретения 
современной оргтехники

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд
X* и и ц п и си ш и и л  paivimu

"Обеспечение информационного 
освещения деятельности 
администрации Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

актов и информационных сообщений о 
деятельности органов местного 
самоуправления Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района
vy v j xujiviiiiv w

освещения нормативно-правовых актов 
администрации Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

Обеспечение прав граждан в сфере 
информации

Вед. РЗ IIP ЦСР ВР

992

992

01 13 52 

01 13 52

992 01 13 52

992 01 13 52

992 01 13 52

992 01 13 52

992

992

01 13 52 

01 13 52

992 01 13 52

992 01 13 52

00 00000

01 00000

01 00020

01 00020 240

02 00000

02 00030

02 00030 240

03 00000

03 00040

03 00040 240

992 01 13 53 0 00 00000

992 01 13 53 1 00 00000

992 01 13 53 1 01 00000

992 01 13 53 1 01 00050

Сумма

959.7 

618,1

618,1

618,1

85.9

85.9

85.9

255.7

255.7

255.7

174,2

174,2

174,2

174,2



6

№
п/п Наименование Вед. РЗ ИР ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Прочие обязательства Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

Арендная плата за пользование 
имуществом

992 01 13 53 1 01 00050 240

992 01 13 88 0 00 00000

992 01 13 88 1 00 00000

174,2

26.7

26.7

Создание оптимальных условий для
обеспечения деятельности учреждений 992 01 13 88 1 00 10100

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 992 01 13 88 1 00 10100 240

Определение рыночной ставки 
арендной платы за пользование 
имуществом

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Расходы на выполнение персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 01 13 88 1 00 10200

992 01 13 88 1 00 10200 240

992 02

992 02 03

992 02 03 85 0 00 00000

992 02 03 85 1 00 00000

992 02 03 85 1 00 51180

992 02 03 85 1 00 51180 120

992 03

22,2

22,2

4.5

4.5 

201,1

201,1

201,1

201,1

201,1

201,1

40,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 992 03 14 40,6



7

No
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Проведение мероприятий, 
направленных на устранение условий, 
порождающих коррупцию

Приобретение материалов для 
обеспечения антикоррупционной 
деятельности

Предупреждение коррупционных 
нарушений

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

Создание необходимых условий для 
обеспечения мер первичной пожарной 
безопасности

Материальное обеспечение пожарной 
безопасности

Оснащение средствами 
пожаротушения

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

"Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью в 
Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Организация и осуществление 
мероприятий по укреплению 
правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

992 03 14 55 0 00 00000

992 03 14 55 1 00 00000

992 03 14 55 1 01 00000

992 03 14 55 1 01 00070

992 03 14 55 1 01 00070 240

992 03 14 56 0 00 00000

992 03 14 56 1 00 00000

992 03 14 56 1 01 00000

992 03 14 56 1 01 00080

992 03 14 56 1 01 00080 240

992 03 14 58 0 00 00000

7,8

7.8

7.8

7.8

7.8

24.3

24.3

24.3

24.3

24.3

8,5

992 03 14 58 1 00 00000 8,5



8

№
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Приобретение наглядных материалов 
антитеррористической и 
противоэкстремистской 
направленности. 992 03 14 58 1 01 00000 8,5

Защита жизни и здоровья граждан , их 
прав и свобод 992 03 14 58 1 01 00100 8,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 03 14 58 1 01 00100 240 8,5

Национальная экономика 992 04 8184,4

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 992 04 09 8032,3

"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на
2018-2020 годы" 992 04 09 59 0 00 00000 4982,3

Формирование сети автомооильных 
дорог местного значения на 
территории Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района 992 04 09 59 1 00 00000 4982,3

Ремонт (капитальный ремонт)
автомобильных дорог 992 04 09 59 1 01 00000 3512,4

Текущий ремонт автомобильных дорог 
местного значения

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Развитие сети автомобильных дорог

капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Краснодарского края 992

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992

"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы" 992 04 09 60 0 00 00000 3050,0

04 09 59 1 02 S2440 1469,9

04 09 59 1 02 S2440 240 1469,9

992 04 09 59 1 01 00130 3512,4

992 04 09 59 1 01 00130 240 3512,4

992 04 09 59 1 02 00000 1469,9



9

№
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествий

Установка, замена и эксплуатация 
дорожных знаков на муниципальных 
дорогах местного значения

Предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Содержание автомобильных дорог 
местного значения

соответствующих требованиям 
градостроительных, экологических 
норм и правил, техническим 
регламентам

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Благоустройство тротуаров

Обеспечение безопасности движения 
пешеходов

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Дорожная разметка

Работы и услуги по дорожной
разметке, строительный контроль,
проверка проектно-сметной
документации

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Оборудование мест остановки 
общественного транспорта
iipmjupcicnnt yi уихшшшмг 
остановочного павильона

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд
Другие вопросы в области
национальной экономики

992 04 09 60 1 00 00000

992 04 09 60 1 01 00000

992 04 09 60 1 01 00140

992 04 09 60 1 01 00140 240

992 04 09 60 1 02 00000

992 04 09 60 1 02 00150

992 04 09 60 1 02 00150 240

992 04 09 60 1 03 00000

992 04 09 60 1 03 00100

992 04 09 60 1
992 04 09 60 1

03 00100 240
05 00000

992 04 09 60 1

992 04 09 60 1

992 04 09 60 1

992 04 09 60 1

05 00350

05 00350 240

06 00000 

06 00370

3050,0

53.0

53.0

53.0 

1328,6

1328.6

1328.6

1559.9

1559.9

1559.9 
43,5

992 04 09 60 1 06 00370 240

992 04 12

43.5

43.5

65.0

65.0

65.0 

152,1



10

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 
"Поддержка малого и среднего
предпринимательства в 
Новотаманском сельском поселении
Темрюкского района" на 2018-2020 992 04 12 61 0 00 00000 4,8

Организация мероприятий по
поддержке малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 61 1 00 00000 4,8

Материальное обеспечение развития
малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 61 1 01 00000 4,8

Реализация мероприятий по поддержке
малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 61 1 01 00160 4,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 04 12 61 1 01 00160 240 4,8

подготовке землеустроительной
документации на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2018-2020 
годы

Обеспечение
работ

ведения кадастровых

992 04 12 62 0 00 00000

992 04 12 62 1 00 00000

Проведение комплексных кадастровых, 
топографических работ на территории 
поселения

Обеспечение устойчивого
территориального развития
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Оценка объектов недвижимости на 
территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Определение рыночной стоимости 
недвижимости

Оценка рыночной стоимости 
недвижимости

992 04 12 62 1 01 00000

992 04 12 62 1 01 00170

992 04 12 62 1 01 00170 240

992 04 12 89 0 00 00000

992 04 12 89 1 00 00000

992 04 12 89 1 01 00000

141.3

141.3

141.3

141.3

141.3

6,0

6,0

6,0



11
N°
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Оценка рыночной стоимости с 
разбивкой по объектам

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

992 04 12 89 1 01 00300

992 04 12 89 1 01 00300 240

6,0

6,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Жилище" 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы

Обеспечение земельных участков 
инфраструктурой

Проектирование и строительство 
газораспределительной сети

Бюджетные инвестиции

Проектирование и строительство 
газораспределительной сети в 
пос.Веселовка

Газораспределительная сеть в границах 
улиц Шоссейной, Центральной, 
Скифской, Виноградной в
пос.Веселовка,Темрюкский район

Бюджетные инвестиции

Разбивка осей объекта капитального 
строительства газопроводной сети

Разбивка осей объекта капитального 
строительства газопроводной сети в 
границах улиц Шоссейной, 
Центральной, Скифской, Виноградной 
в пос.Веселовка,Темрюкский район

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Комплексное развитие 
инфраструктуры

Развитие водоснабжения и 
водоотведения
Разработка схем водоснабжения и 
водоотведения

992 05

992 05 02

992 05 02 64 0 00 00000

992 05 02 64 1 00 00000

992 05 02 64 1

992 05 02 64 1

992 05 02 64 1

992 05 02 64 1

01 00000 

01 00000 410

992 05 02 64 1 02 00000

02 S2640 

02 S2640 410

992 05 02 64 1 03 00000

992 05 02 64 1 03 00360

992 05 02 64 1 03 00360 240

992 05 02 87 0

992 05 02 87 1

992 05 02 87 1

00 00000 

00 00000

00 00110

15337,0

4452,3

4189.9

4189.9

52.6

52.6

4097,8

4097.8

4097.8

39,5

39.5

39.5

262,4

60,0

60,0



12

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 05 02 87 1 00 00110 240 60,0

Эксплуатация объектов системы 
водоснабжения 992 05 02 87 2 00 00000 202,4

Подключение и промывка 
водопроводных сетей 992 05 02 87 2 00 00120 202,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 05 02 87 2 00 00120 240 202,4

Благоустройство 992 05 03 10884,7

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2018-2020 
годы"

Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествий

Обслуживание и содержание 
существующих линий уличного 
освещения

Повышение уровня освещённости 
муниципальных дорог

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

"Благоустройство территории 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Организация экономически 
эффективной системы благоустройства 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Уличное освещение

Оптимизация электропотребления 
систем уличного освещения

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

992 05 03 60 0 00 00000

992 05 03 60 1 00 00000

992 05 03 60 1 04 00000

992 05 03 60 1 04 00200

992 05 03 60 1 04 00200 240

992 05 03 65 0 00 00000

992 05 03 65 1

992 05 03 65 1

992 05 03 65 1

992 05 03 65 1

992 05 03 65 1

00 00000 

01 00000

01 00210

01 00210 240

01 00210 850

305.1

305.1

305.1

305.1

305.1

10538,4

10538,4

918.4

918.4

913,8

4,6



13

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Озеленение территории 992 05 03 65 1 02 00000 960,2

Содержание парков, скверов 992 05 03 65 1 02 00211 960,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 05 03 65 1 02 00211 240 960,2

Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 65 1 03 00000 288,5

Обеспечение чистоты и порядка в 
местах захоронения 992 05 03 65 1 03 00220 288,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 05 03 65 1 03 00220 240 288,5

Текущее содержание территории 
общего пользования 992 05 03 65 1 04 00000 1231,3

Прочее благоустройство 992 05 03 65 1 04 00222 1231,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 05 03 65 1 04 00222 240 1231,3

Приобретение техники для текущего 
содержание территории 992 05 03 65 1 05 00000 2457,7

Субсидии бюджету поселения на 
сбалансированность бюджета 
поселения 992 05 03 65 1 05 10512 2457,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 992 05 03 65 1 05 10512 240 2457,7

Благоустройство отдельных 
территорий Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

Субсидии бюджету поселения на 
сбалансированность бюджета 
поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Приобретение и установка 
оборудования, благоустройство 
территории детских и спортивных 
площадок

Субсидии на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения 
социально-значимых вопросов

992 05 03 65 1 06 00000

992 05 03 65 1 06 10512

992 05 03 65 1 06 10512 240

992 05 03 65 1 07 00000

992 05 03 65 1 07 60050

4482.3

4482.3

4482.3

200,0

200,0



14

No
ЦСР Сумма

п/п Наименование Вед. РЗ ИР ВР

Иные закушен товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Муниципальная программа "Развитие и 
реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населённых 
пунктов Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на

■ I-------- г  ~

992 05 03 65 1 07 60050 240

992 05 03 74 0 00 00000

муниципальной программы "Развитие 
и реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населённых 
пунктов Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района на

Реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Образование

Молодежная политика

Муниципальная программа "Социально
культурное развитие Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2018-2020годы"

Подпрограмма "Молодежь Тамани" на 
2018-2020 годы

Организация и проведение летней 
оздоровительной кампании для 
подростков и молодежи

Содействие нравственному и 
интеллектуальному развитию молодых 
граждан

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Культура, кинематография

Культура

992 05 03 74 1 00 00000

992 05 03 74 1 01 00000

992 05 03 74 1 01 00300

992 05 03 74 1

992 07 

992 07 07

992 07 07 69 2

992 07 07 69 2

992 08

992 08 01

01 00300 240

992 07 07 69 0 00 00000

992 07 07 69 2 00 00000

992 07 07 69 2 01 00000

01 00230 

01 00230 240

200,0

41,2

41.2

41.2

41.2

41.2

54.0

54.0

54.0

54.0

54.0

54.0

54.0

19400.6

19400.6



15

Ко
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа "Социально
культурное развитие Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2018-2020 годы"

Подпрограмма "Сельская культура" на 
2018-2020 годы

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Выполнение муниципального задания 

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения 
социально-значимых вопросов

Субсидии бюджетным учреждениям

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

Комплектование книжных фондов 
библиотек МБУК "Новотаманский 
КСЦ"

Иные межбюджетные трансферты

денежных выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

Субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению культуры 
"Новотаманский культурно
социальный центр" Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на осуществление ежемесячных 
выплат стимулирующего характера 
работникам учреждений культуры, 
искусства и кинематографии,

Субсидии бюджетным учреждениям

992 08 01 69 0

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1

992 08- 01 69--1

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1

00 00000 

00 00000

01 00000

01 01590 

01 01590 610

01 10512

01 10512 610

992 08 01 69 1 01 60050

992 08 01 69 1 01 60050 610

992 08 01 69 1 02 00000

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1

02 02000 

02 02000 540

992 08 01 69 1 03 00000

19267.6

19267.6

12346.7

5899.3

5899.3

6297.4

6297.4

150.0

150.0

15.0

15.0

15.0

1373,3

992 08 01 69 1

992 08 01 69 1

03 S0120 

03 S0120 610

1373.3

1373.3



16

Ко
п/п Наименование Вед. РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Обеспечение поэтапного повышения 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

rviyп и ц и н а л ь п и м ^

бюджетному учреждению культуры 
"Новотаманский культурно
социальный центр"Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района на поэтапное обеспечение 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и

Субсидии бюджетным учреждениям

социально-значимых задач 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020 
годы"

Решение социально-значимых проблем 
населения

Создание и развитие доступной среды 
для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

Устранение социальной 
разобщённости инвалидов и граждан

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории 
культуры)

Ремонт и содержание объектов 
культурного наследия

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Организация и проведение значимых 
праздников как государственного, так и 
поселенческого уровня

Ознаменование праздничных дней и 
памятных дат

992 08 01 69 1 04 00000

992 08 01 69 1 04 S0120

992 08 01 69 1 04 S0120 610

992 08 01 70 0 00 00000

992 08 01 70 1 00 00000

992 08 01 70 1 01 00000

992 08 01 70 1 01 00250

992 08 01 70 1 01 00250 240

992 08 01 70 1

992 08 01 70 1

02 00000 

02 00260

992 08 01 70 1 02 00260 240

992 08 01 70 1

992 08 01 70 1

03 00000

03 00270

5532,6

5532.6

5532.6

133.0

133.0

29.5

29.5

29.5

56.0

56.0

56.0

47.5

47.5



17

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд 992 08 01 70 1 03 00270 240 47,5

Социальная политика 992 10 75,0

Пенсионное обеспечение 992 10 01 60,0

Муниципальная программа 
"Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018-2020

Улучшение материального положения 
пенсионеров муниципальной службы 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

Выплата пенсионного обеспечения за 
выслугу лет

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

992 10 01 71 0 00 00000

992 10 01 71 1 00 00000

992 10 01 71 1 01 00000

992 10 01 71 1 01 00280

992 10 01 71 1 01 00280 310

60,0

60,0

60,0

60,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 992

Муниципальная программа 
"Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского

Поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций
- L X p - r i V / V / p W I .  IV lC t JL J f l t U  J_DXXJ>X/V O U 1 I U W U D

для Совета Ветеранов Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского 
района

Финансовая поддержка Совета 
Ветеранов Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района
иуосидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений

10 06

992 10 06 73 0 00 00000

992 10 06 73 1 00 00000

992 10 06 73 1 02 00000

992 10 06 73 1 02 00120

15,0

15,0

15,0

15,0

15,0

992 10 06 73 1 02 00120 630 15,0



18

№
п/п Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Физическая культура и спорт

Физическая культура 
Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта на Тамани" на 2018
2020 годы Новотаманского сельского 
полселения Темрюкского района

Развитие физической культуры и 
массового спорта

Укрепление спортивной материальной 
базы, подготовка и проведение 
спортивных мероприятий

Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и массового 
спорта

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

992 11

992 И 01

70.0

70.0

992 11 01 72 0 00 00000

992 И 01 72 1 00 00000

992 11 01 72 1 01 00000

992 11 01 72 1 01 00290

992 11 01 72 1 01 00000 240

992 13 00

992 13 01

Управление муниципальным долгом 992 13 01 86 0 00 00000

70.0

70.0

70.0

70.0

70.0

5.8

5.8

5.8

Осуществление платежей по 
обслуживанию долговых обязательств

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

992 13 01 86 1 00 00000

992 13 01 86 1 00 10520

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 86 1 00 10520 730

5.8

5.8

5.8

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



Приложение № 5 
к решению LXXV сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "25" декабря 2018 года № 311 
Приложение № 9 

к решению LVII сессии Совета 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от "14" декабря 2017год № 241

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2018 год
(тыс. рублей)

Код
Наименование кода группы, 

подгруппы,статьи,подвида, аналитической группы 
вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, всего в т.н.: 6393,5

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
Бюджетные кредиты от других бюджетов

-275,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации
Получение бюджетных кредитов от других

-275,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации
Получение кредитов от других бюджетов

7705,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, полученных от

7705,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами сельских поселений

7980,0

000 01 03 01 00 10 0000 810 кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

7980,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

6668,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 61544,9
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 61544,9
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 61544,9



Код
Наименование кода группы,

Суммаподгруппы,статьи,подвида, аналитической группы 
вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов

1 2 3
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 61544,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 68213,4
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 68213,4
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 68213,4

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 68213,4

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



Приложение №6 
к решению LXXV сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от «25» декабря 2018 года № 311

Приложение 10 
к решению LVII сессии Совета 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от «14» декабря 2017 года № 241

Программа муниципальных заимствований 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

на 2018 год
(тыс. рублей)

№
п/п Виды заимствований Объем

1 2 3

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего -275,0

в том числе:

привлечение 7705,0
погашение основной суммы долга -7980,0

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева


